

สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>>อ่านต่อหน้า 7

Hoon INSIDE

special

ฉบับที่ 731 ประจำวันที่ 2 พฤษภาคม 2561



จับจังหวะ

เก็งจบ Q1/61

เฝ้าท์มอย ภาษาหุ้น

โดยเจี๋ยเลม

ณ Wall Street

>>> อ่านต่อหน้า 9



TLUXE มั่นใจปี 61 เข้าป้าย Turnaround

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - TLUXE มั่นใจปีนี้ Turnaround หลังรับรู้รายได้โครงการโรงไฟฟ้า ในญี่ปุ่น คาดได้ข้อสรุป ตั้ง Infrastructure Fund ในญี่ปุ่นเร็วๆ นี้ >>> อ่านต่อหน้า 4



รายได้ค่านายหน้า-ค่าไฟหด

จุดกำไร Q1/61

MBKET วูบ 42.07%

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - MBKET แฉยกแรก

กำไรวูบ 42.07% เหตุรายได้ค่านายหน้า

-รายได้ค่าธรรมเนียมหมดตัว >>> อ่านต่อหน้า 5



เลื้อนประชุม

เจ้าหนี้พิจารณาแผนฟื้นฟู EARTH

หลัง KBANK ขววจัดกลุ่มเจ้าหนี้ต่อศาลฯ

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - อ๊วย เพย KBANK ขววจัดกลุ่มเจ้าหนี้ EARTH-ศาลนัดพิจารณาคำร้องคัดค้าน การจัดกลุ่มเจ้าหนี้ 8พ.ค.61 จากเดิม 30 เม.ย. 61 >>> อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



บรรยายกาตสัมมนา Hooninside ครั้งที่ 4²⁵⁶¹

WHA ก้าวอย่าง Strong - UAC หลายदैง - ช้เป้าหุ้นอ้อต



ขอบคุณผู้สนับสนุน



บรรยายกาศสัมมนา Hooninside ครั้งที่ 4²⁵⁶¹

WHA ก้าวอย่าง Strong - UAC หลายदैง - ช้เป้าหุ้นอ้อต



ขอบคุณผู้สนับสนุน



TLUXE มั่นใจปี 61 เข้าป้าย Turnaround

บมจ.ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (TLUXE) ประกาศ ก้าวสู่การเป็นผู้นำ Geothermal Energy รายใหญ่ที่สุด ในเมืองเบปปุ จ.โออิตะ ประเทศญี่ปุ่น ได้เปิดดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ในปีนี้ ให้ครบตามเป้าที่วางไว้ ระบุเป็นโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนใต้พิภพ 32 โครงการ และโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม 20 ยูนิต ด้าน CFO “สุวิทย์ วรรณศิริสุข” เผย มั่นใจปีนี้ผลการดำเนินงาน Turnaround จะรับทรัพย์โครงการธุรกิจพลังงานตามแผน พร้อมเดินหน้าจัดตั้ง Infrastructure Fund ให้เสร็จทันภายในปีนี้ มั่นใจหลังการตั้งกองทุนเสร็จ หนุนศักยภาพการลงทุน และเพิ่มความแข็งแกร่งทางธุรกิจมากขึ้น

นายสุวิทย์ วรรณศิริสุข ผู้อำนวยการสายบัญชีและการเงิน บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) หรือ TLUXE ผู้นำด้านธุรกิจผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์น้ำทั้งภายในประเทศ และต่างประเทศ ตลอดจนเป็นผู้ดำเนินธุรกิจพลังงานความร้อนใต้พิภพ (Geothermal Energy) ในประเทศญี่ปุ่นรายแรกของประเทศไทย เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้าที่จะก้าวสู่การเป็นผู้นำ Geothermal Energy รายใหญ่ที่สุด ในเมืองเบปปุ จ.โออิตะ ประเทศญี่ปุ่น เนื่องจากบริษัทฯ มีแผนเปิดดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ของโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ ในปีนี้ จำนวน 32 โครงการ ไม่นับรวมโครงการที่ COD พร้อมรับรู้รายได้แล้ว ในปี 2560 จำนวน 15 โครงการ พร้อมกันนี้ บริษัทฯ เตรียม COD โรงไฟฟ้า ซึ่งเป็นโครงการต่อเนื่องจากปี 2560 เพิ่มอีก 9 โครงการ ภายในเดือนเมษายน - พฤษภาคมนี้ ส่งผลให้ภายในปี 2561 จะมีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงาน ความร้อนใต้พิภพ รวมทั้งสิ้นจำนวน 56 โครงการ หรือกำลังการผลิตเทียบเท่ากับ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 56 เมกะวัตต์

ขณะที่โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม บริษัทฯ มีแผนเปิดดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) จำนวน 20 ยูนิต โดยจะเริ่มทยอยเปิดดำเนินการตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2561 เป็นต้นไป ซึ่งไม่นับรวมโครงการที่เปิดดำเนินการ COD แล้ว จำนวน 7 ยูนิต ในปี 2560 ส่งผลให้บริษัทฯ มีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมทั้งสิ้น 27 ยูนิต โดยมีอัตราขายไฟฟ้าอยู่ที่ 55 เยน/กิโลวัตต์-ชั่วโมง และมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าเป็นระยะเวลา 20 ปี

“จากแผนการขยายการลงทุนของ TLUXE ในปีนี้ เชื่อว่าผลการดำเนินงาน

ของบริษัทจะกลับมา Turnaround ภายในปีนี้อย่างแน่นอน เนื่องจากบริษัทฯ จะรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้า ในประเทศญี่ปุ่น ที่ผลิตและขายไฟฟ้าให้กับ Kyushu Electric ได้แล้ว ประกอบการบริษัทฯ ยังเร่งเดินหน้าผลิตไฟฟ้าจากพลังงานลม ในอัตราขายไฟฟ้าสูงสุด 55 เยน/กิโลวัตต์ ถึง 20 ปี”นายสุวิทย์ กล่าว

นอกจากนี้ ผู้อำนวยการสายบัญชีและการเงิน บมจ.ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ (TLUXE) ยังได้กล่าวถึงความคืบหน้าในการจัดตั้งกองทุน Infrastructure Fund ในประเทศญี่ปุ่นว่า ปัจจุบันอยู่ระหว่างการศึกษาค้นหาความเป็นไปได้ ในการจัดตั้งกองทุน และอยู่ระหว่างการเจรจาเพื่อหาบริษัทที่ปรึกษาทางการเงินในประเทศญี่ปุ่นโดยคาดว่าจะได้ข้อสรุปในเร็วๆ นี้ เนื่องด้วยรายได้จากโครงการโรงไฟฟ้ามีการปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง จึงมั่นใจว่าการตั้งกองทุน Infrastructure Fund จะทำให้บริษัทฯ มีศักยภาพทางการลงทุนเพิ่มมากขึ้นในอนาคต

“กองทุน Infrastructure Fund เราต้องศึกษาอย่างรอบคอบ รวมทั้งการเปิด COD ของโครงการโรงไฟฟ้าเดินหน้าได้ตามแผนมากขึ้น เพื่อสะท้อนถึงผลการดำเนินงานที่โดดเด่นเมื่อออกกองทุน ซึ่งคาดว่าจะในเร็วๆ นี้ จะสามารถสรุปความคืบหน้าของการจัดตั้งกองทุนได้ ” นายสุวิทย์ กล่าว

ส่วนด้านธุรกิจอาหารสัตว์น้ำ สัตว์เลี้ยงนั้น นายสุวิทย์ กล่าวว่า ภาพรวมธุรกิจไตรมาส 1/2561 มีการขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะกุ้ง จากการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ กุ้ง และ ปลาที่เพิ่มขึ้น ซึ่งคาดว่าจะมีรายได้ยอดขายทั้งปีจะเติบโตได้ประมาณ 33% เมื่อเทียบกับปีก่อนที่ระดับ 1,800 ล้านบาท มาอยู่ที่ระดับ 2,400 ล้านบาท

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีแผนการลงทุนในโครงการ Pet Center แบบครบวงจร เพื่อต่อยอดธุรกิจด้านอาหารสัตว์เลี้ยง โดยปัจจุบันโครงการดังกล่าวอยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง ซึ่งเป็นรูปแบบ Franchise ตั้งแต่ขนาด เล็ก กลาง และใหญ่ รวมถึงศึกษาความเป็นไปได้ต่อการลงทุนในลักษณะการจัดตั้งศูนย์กระจายสินค้าอาหารสัตว์ หลังมองแนวโน้มการเติบโตในอนาคต คาดว่าโครงการจะเปิดได้ภายในปีนี้



รายได้คำนวณหน้า-ค่าไฟหด
จุดกำไร Q1/61
MBKET วูบ 42.07%

นายมนตรี ศรีไพศาล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์กิมเอ็ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) MBKET เปิดเผยว่า ผลประกอบการไตรมาสแรกปีนี้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 148.84 ล้านบาท ลดลง 108.10 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 42.07 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิ 256.94 ล้านบาท โดยสาเหตุที่กำไรลดลง มีสำคัญดังนี้

1. รายได้ค่านายหน้าลดลง 51.41 ล้านบาท จาก 603.79 ล้านบาท เป็น 552.38 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.51 เนื่องจาก

1.1 รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ ลดลง 62.45 ล้านบาท
จาก 567.37 ล้านบาท เป็น 504.92 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.01

1.2 รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า เพิ่มขึ้น
11.04 ล้านบาท จาก 36.42 ล้านบาท เป็น 47.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 30.31

2. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการลดลง 100.87 ล้านบาท จาก 107.20 ล้านบาท เป็น 6.33 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 94.10 เนื่องมาจากค่าธรรมเนียมจากการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ค่าที่ปรึกษาทางการเงิน และค่าธรรมเนียมและบริการอื่น ลดลง 77.55 ล้านบาท 22.90 ล้านบาท และ 0.42 ล้านบาท ตามลำดับ

3. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 16.99 ล้านบาท จาก 259.81 ล้านบาท เป็น 276.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.54 เนื่องจาก กำไรจากเงินลงทุน และตราสารอนุพันธ์ และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 23.78 ล้านบาท และ 1.87 ล้านบาท ตามลำดับ ในขณะที่รายได้ดอกเบี้ยเงิน ให้กู้ยืม มีเพื่อซื้อหลักทรัพย์ และรายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล ลดลง 2.23 ล้านบาท และ 6.43 ล้านบาท ตามลำดับ

4. ค่าใช้จ่ายรวมของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 0.75 ล้านบาท จาก 651.72 ล้านบาท เป็น 652.48 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.12 ซึ่งค่าใช้จ่ายหลักที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น 29.59 ล้านบาท ในขณะที่ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย ต้นทุนทางการเงิน หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ และค่าใช้จ่ายอื่น ลดลง จำนวน 6.56 ล้านบาท 6.34 ล้านบาท 1.86 ล้านบาท และ 14.08 ล้านบาท ตามลำดับ

5. ภาษีเงินได้นิติบุคคลลดลง 27.94 ล้านบาท จาก 62.13 ล้านบาท เป็น 34.19 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 44.97 เนื่องมาจากการลดลงของกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ดังนั้น จึงมีผล ทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2561 ลดลงจากผลการดำเนินงานในงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 42.07





เลื่อนประชุม

เจ้าหนี้พิจารณาแผนฟื้นฟู EARTH

หลัง KBANK ขวามจัดกลุ่มเจ้าหนี้ต่อศาล

นางสาวชุตีมา ปัญญโกคากิจ บริษัท อีวาย คอร์ปอเรท แอดไวซอรี เซอร์วิสเชส จำกัดผู้รับมอบอำนาจ ในฐานะผู้ทำแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) EARTHตามที่เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ได้กำหนดนัดประชุมเจ้าหนี้เพื่อพิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ในวันที่ 30 เมษายน 2561 เวลา 10.00 นาฬิกา ณ ห้องประชุมบุญยะจินดา 1 และ 3 ชั้น 2 สโมสรตำรวจ ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงตลาดบางเขน เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร นั้น

บริษัท อีวาย คอร์ปอเรท แอดไวซอรี เซอร์วิสเชส จำกัด ในฐานะผู้ทำแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัท (“ผู้ทำแผน”) ขอเรียนให้ทราบว่า เนื่องจากคดีนี้ ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) KBANK เจ้าหนี้รายที่ 2196ได้ยื่นคำร้องคัดค้านการจัดกลุ่มเจ้าหนี้ต่อศาลล้มละลายกลาง (“ศาล”) และศาลได้กำหนดวันนัดพิจารณาคำร้องคัดค้านการจัดกลุ่มเจ้าหนี้นี้ดังกล่าวในวันที่ 8 พฤษภาคม 2561 เวลา 9.00 นาฬิกาส่งผลให้เจ้าหนี้ของบริษัทไม่สามารถลงมติเพื่อพิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทในที่ประชุมเจ้าหนี้ในครั้งนี้ได้

เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ จึงมีคำสั่งเลื่อนการประชุมเจ้าหนี้ออกไป เพื่อรอฟังคำสั่งศาลเกี่ยวกับคำร้องคัดค้านการจัดกลุ่มเจ้าหนี้ข้างต้น โดยที่เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์จะแจ้งกำหนดวันและสถานที่นัดประชุมเจ้าหนี้เพื่อพิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทครั้งที่เลื่อนออกไปให้เจ้าหนี้แต่ละรายทราบในภายหลัง เพื่อที่เจ้าหนี้จะได้เข้าร่วมประชุมและลงมติในการพิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทดังกล่าวต่อไป





อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศภ
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)



"LINE@HoonInside"

รู้สึก รู้จริง คลุกวงในหูน สไตลิกล้วยๆ



เบ้ากั๋มอยภาษาหุ่บ by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

จับจ้งหะเก้งงบ Q1/61

By : เจ๊เยเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากั๋มอยภาษาหุ่บ by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

จับจ้งหะเก้งงบ Q1/61 !!พักผ่อนวันแรงงานกันไ่ปหนึ่งวันนะเจ้าคะ หายเหนื่อยแล้วเรามาลุ้นกันต่อจากเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา ตลาดก็กลับมาขึ้นแดนบวกอ่อนๆได้ 2 วันติดเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 1,780.11 จุด ประเด็นที่น่าจับตาในช่วงนี้ที่เจ๊มองไว้ก็จะมีประเด็นเดียวเจ้าคะ ในช่วงครึ่งแรกเดือนนี้คือการประกาศงบ Q1/61 ก็จะเป็นช่วงของตัวเล็กบ้างหลายตัวงบบังไม่ออก แต่เจ๊เห็นวังขึ้นมารอกันแล้ว ใครเผ้าตัวไหนอยู่เจ๊เอาใจช่วย

รอบนี้เป็นอีกตัวที่ทนไม่ไหว ต้องกลับมาซื้อหุ้นคืนจนได้เจ้าคะสำหรับ TPIPP หลังราคาหุ้นลงมามากเกินไป โดยบอร์ดไฟเขียวโครงการซื้อหุ้นคืน ช่วยสร้างความเชื่อมั่นนักลงทุนที่มีต่อหุ้นบริษัท ซึ่งราคาหุ้นก็ปรับตัวขึ้นมาให้ได้ลุ้นถึงลำไยนะเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 6.70 บาท บวกไป 3.08% เจ้าคะ ซึ่งจุดนี้เจ๊ก็มองว่าเป็นจุดที่น่าสนใจ น่าลุ้นถึงกำไรระดับกับกรณีของ GUNKUL เจ้าคะ น่าลุ้นน่าจับตากันอีกตัวเจ้าคะ

ต่อกันที่ BLA กันนะเจ้าคะ มีสัญญาณซื้ออย่างต่อเนื่องต่อจากสัปดาห์ที่ผ่านมา เจ้าคะ ซึ่งเจ๊ก็มองว่าแบบนี้จะมีอะไรดีๆซ่อนอยู่แน่นอนเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 36.25 บาท บวกไป 4.32% จากสองสัปดาห์ก่อนที่ราคาอยู่ในกรอบ 30.25 นะเจ้าคะ น่าติดตามกันต่อเจ้าคะ หลังหุ้นอยู่ในช่วงขาลงมานาน ซึ่งก็ไม่แน่ว่าเจ้าคะ ถ้ากลับไปขึ้น 40.00 บาทได้ เจ๊มองว่าถือเป็นจุดเริ่มต้นของรอบใหญ่กันเลยทีเดียวเจ้าคะ

กลับขึ้นมาขึ้น 50.00 บาทได้อีกครั้งในรอบ 2 เดือนนะเจ้าคะสำหรับ DTAC ซึ่งก็ถือเป็นสัญญาณที่ดีหลังปรับตัวขึ้นต่อเนื่อง 2 วันติดต่อเจ้าคะ รับข่าวดีเช่นนี้ใช้คลื่น 2300 MHz จากทีโอที ปิดความเสี่ยงประมูลคลื่นใหม่ หนุนกำไรปี 61-62 โตและผลการดำเนินงานใน Q1/61 ออกมาดีกว่าคาด ซึ่งบรรดาโบรกเกอร์ต่างๆทยอยปรับราคาเป้าหมายขึ้น เนื่องจากเริ่มมองเห็นแนวทางการดำเนินการของ DTAC ในทิศทางที่ดีขึ้นเรื่อยๆเจ้าคะ ส่วนใครชอบเก็งกำไรเจ๊แนะนำเลยเจ้าคะถือเป็นจังหวะที่

ดี ลุ้นเบรก 53.50 ผ่านได้เจอกันอีกที่ 59.75 บาทเจ้าคะ

มาต่อกันที่สายการบินโลว์คอส AAV กันบ้างนะเจ้าคะ บวกได้แรงเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 5.85 บาท บวกไป 5.41% เจ้าคะ มาทรงนี้แล้วเจ๊ก็มองเลยเจ้าคะ ว่างบไตรมาสนี้ก็คาดว่าจะเติบโตได้ มาลุ้นว่าจะพลิกกำไรมาจากขาดทุนเทียบกับไตรมาสแรกเมื่อปีที่แล้วรีเป่านะเจ้าคะ สอดรับกับการท่องเที่ยวช่วงไฮซีซั่น ที่ทั้งบรรดา THAI หรือ AOT ก็วิ่งรับข่าวนี้ด้วยเช่นกันเจ้าคะ ลุ้นกับไปเล่นเหนือ 6.00 บาทกันอีกครั้งนะเจ้าคะ

อาการกระตุกๆเข้าตาเงินหลายวันสำหรับ HTECH นะเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาปิด 7.40 บาท พุ่งแรง 8.03% พร้อมมวลลุ่มหนาแน่น มาทรงนี้เห็นถึงบจจะงามนะเจ้าคะ ล่าสุดเปิดแผนกลยุทธ์ปี61 พร้อมรุกตลาดทั้งในและต่างประเทศ หลังแผนการก่อสร้างและติดตั้งเครื่องจักรใหม่แล้วเสร็จ ตั้งเป้ารายได้ปีนี้เติบโต 10% บอร์ดไฟเขียวจ่ายเงินปันผล 0.10 บ./หุ้น XD 10 พ.ค. นี้ จับตากันต่อหน้าเจ้าคะสำหรับขาเก็งลำไย ทางเทคนิคเด่น งบบจอดี แกรมปันผลรออยู่เจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยคู่หุ้นนิคม AMATA WHA เจ๊ยังคงเฝ้าติดตามอาการต่อเนื่อง เพราะทั้งคู่ถือว่าเป็นผู้นำนิคมที่มี Landbank ในพื้นที่ EEC มากสุด เพราะมุมมองของเจ๊เชื่อว่าในส่วนของประเด็น EEC มีให้เราเก็งกำไรได้ทั้งปีกันทีเดียวเจ้าคะ สำหรับ AMATA ขึ้นมาทำไฮ 20.80 บาท พร้อมมวลลุ่ม และ WHA ขึ้นมาทำไฮ 3.98 พร้อมมวลลุ่มเช่นกัน แหล่งข่าวกระซิบบเขาจะดีด้วยซิ ทางเทคนิคนับว่าพื้นตัวมาได้สวยเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อทั้งสองตัวนะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจ๊เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ขิงปู้ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

